PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CPNJ: 76.919.083/0001-89

___________________________________________________________________________ Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro Fone: (043) 3571-1122 – CEP: 84.940-000 SIQUEIRA CAMPOS - PARANÁ

 Ofício DC/GP 254/2015  ILUSTRÍSSIMO (a) PROMOTOR (a) PÚBLICO (a) DA COMARCA DE SIQUEIRA CAMPOS
 Pelo presente, em conformidade com o artigo 12, parágrafo 3° da Lei Complementar n°
101/2000 LRF Lei de Responsabilidade Fiscal e na elaboração da LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2016 estamos encaminhando os seguintes anexos:

1) Metodologia e Memória de Cálculo das Metas Anuais – Receitas;
2) Metodologia e Memória de Cálculo das Metas Anuais – Despesas;
3) Metodologia e Memória de Cálculo das Metas Anuais – Resultado Primário;
4) Metodologia e Memória de Cálculo das Metas Anuais – Resultado Nominal;
5) Metodologia e Memória de Cálculo das Metas Anuais – Montante da Dívida Pública;
6) Anexo de Metas Fiscais – Metas Anuais;
7) Anexo de Metas Fiscais – Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício

Anterior;
8) Anexo de Metas Fiscais – Das Metas Fiscais Atuais Comparadas com as Fixadas nos

Três Exercícios Anteriores;
9) Anexo de Metas Fiscais – Evolução do Patrimônio Líquido;
10) Anexo de Metas Fiscais – Metas Anuais;
11) Anexo de Metas Fiscais – Origem e Aplicação dos Recursos Obtidos com a

Alienação de Ativos;
12) Anexo de Metas Fiscais – Estimativa e Compensação da Renúncia de Receita;

Atenciosamente,

 FABIANO LOPES BUENO PREFEITO MUNICIPAL